
COMUNE DI RIBERA
( Provincia di Agrigento)

Servizio Pubblica istruzione
3° SETTORE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76.  DEL 5 ottobre 2010

OGGETTO: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione dell’appalto per la fornitura di 
arredo scolastico per gli scolari della scuola dell'obbligo di Ribera.-

L’anno  duemiladieci  il  giorno  cinque  del  mese  di  Ottobre  nella  residenza  Municipale  la 
sottoscritta dott.a Maria Macaluso  

DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Considerato che :
con determinazione dirigenziale n. 65 del 6 settembre 2010 è stata indetta procedura negoziata per 
l’aggiudicazione della fornitura arredo scolastico per le scuole dell'obbligo di Ribera;
che  nella  seduta  del  29  settembre  2010  la  fornitura  di  che  trattasi  è  stata  assegnata  mediante 
redazione di apposito verbale, alla ditta Biga di Bisanti Ernesto con sede a Palermo in via Francesco 
Giunta,14 che ha offerto un ribasso del 32,88% sui prezzi unitari del capitolato d’oneri.
che la suddetta ditta ha presentato la documentazione richiesta 
Tutto ciò considerato :
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs  267/00;
Visto l'art.48 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità
Visto il Regolamento Comunale approvato con delibera del Commissario Straordinario con i poteri 
del Consiglio n. 3 del 25/02/2010;
Visto il D.lgs n.163/06 e s.m.i. ;    

DETERMINA
1) Approvare  il  verbale  relativo  alla  gara per  l’aggiudicazione  della  fornitura  per  acquisto 

arredo scolastico per le scuole dell'obbligo di Ribera, che si allega al presente per farne 
parte integrante e sostanziale ;

2) Aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta di Bisanti Ernesto con sede a Palermo in via 
Francesco  Giunta,14  che  ha  offerto  un  ribasso  del  32,88%  sui  prezzi  unitari  del 
capitolato d’oneri. partita iva 00801910829 per l’importo contrattuale di € 8.325,42,  iva 
20% esclusa;

3) Dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva; 
4) Dare atto che la suddetta somma è stata imputata con determinazione dirigenziale n.65. del 6 

settembre  2010  all’intervento  2040505/1  denominato  “  acquisto  attrezzature  per  le 
scuole “ imp.2114/10 ;

5) Liquidare  e  pagare,  previa  verifica  dell’avvenuta  fornitura  e  della  sua  conformità,  a 
presentazione di fattura;

6) Pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune, ai sensi dell’art.  18, 
comma 1 della L.R. n. 22/08.

La responsabile del procedimento
Sig.ra G. Spataro
 
                                                                                                         Il Dirigente del 3° Settore
                                                                                                          Dott.ssa Maria Macaluso



ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della  presente determinazione, 

ai  sensi  dell’art.  151,  comma  4,  del  D.Lgs.   n.  267/00,  che,  pertanto  in  data  odierna  diviene 
esecutiva.

Il Responsabile di Ragioneria
        Dott. Raffaele Gallo


	DETERMINA
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA
	Il Responsabile di Ragioneria



